
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei 8.666/1993, e suas alterações posteriores, resolve: 
 

 01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 

 a) Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços 

 

 b) Número: 002/2024 

 

 c) Objetivo: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND 

 

 d) Item e fornecedor 

               
 ITENS 01 e 03  

NOME DO CREDOR: PLAY KIDS PLAYGROUNDS E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA  
CNPJ: 43.740.473/0001-38 

 ENDEREÇO: Rua dos Imigrantes, 290 
 CIDADE: Tapera/RS  
 VALOR TOTAL: R$ 127.800,00 (Cento e Vinte e Sete Mil e Oitocentos Reais) 
 
 

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações orçamentárias: 

 05.06.12.365.0025.1.123.4.4.90.52.00.0000 – cód red – 4143 
05.06.12.361.0025.1.122.4.4.90.52.00.0000 – cód red - 4062 

 
  

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

DINIZ JOSÉ FERNANDES 

Prefeito Municipal 

 


